
 

COMUNE DI AVIATICO 
Provincia di Bergamo 

 
20020 Piazza Papa Giovanni XXIII 

Tel. 035/763250  -  Fax 035/765145 
e-mail : info@comune.aviatico.bg.it - sito web : www.comune.aviatico.bg.it 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. Registro 19 
Data di registrazione 04-10-2025 

 
COPIA 

 
OGGETTO: CHIUSURA STRADA COMUNALE IN OCCASIONE DELLA 

SOLENNITA' DELLA B.V. DEL ROSARIO - E CONTESTUALE 
CHIUSURA TEMPORANEA DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che il giorno domenica 05 ottobre 2025 dalle ore 15.00 alle 16.30 si svolgerà la  
“Processione bella B.V. Maria del Rosario” organizzata dalla parrocchia di Aviatico che percorrerà 
via Chiesa e via Cantul SP 31 con afflusso dichiarato di circa 200 persone;  
 
Vista la  richiesta della Parrocchia presentata in data 15/09/2025 a mezzo pec; 
 
Visto il nulla osta della Provincia di Bergamo del 17 settembre 2025 prot. n. 63/2025 avente 
oggetto: “Sospensione temporanea della circolazione nella giornata di domenica 5 ottobre 2025”; 
 
Vista l’Ordinanza n. 2340 della Questura di Bergamo del 30 settembre 2025; 
 
Vista la  SUAP del 25/09/2025 prot. n. 134208 e integrazione del 02 ottobre 2025 inerente la 
accensione di spettacolo pirotecnico per i giorni 04 e 05/ ottobre; 
 
Visto l’art. 7 del codice della strada, approvato con D. Lgs. 30.4.1992 n.285 e successive 
modificazioni; 
 
Vista la relazione dell’esperto artificiere Daniele Tasinato pervenuta mezzo mail e agli atti;  
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000 n.267; 
 

ORDINA 
 
La chiusura di via Chiesa a partire dall’uscita della Chiesa di S. Giovanni Battista all’intersezione di 
via Cantul SP. 31; 
 
La chiusura al pubblico del Centro Sportivo Comunale per la sparata dei colpi di cannone con tipo 
petardo 4 F per il tempo necessario allo spettacolo pirotecnico fatto salvo il personale della 
Harmonia Mundi Fireworks che ha presentato SUAP ed è munita di nulla osta della Prefettura e 
Autorizzazione del Comune; 
 

http://www.comune.aviatico.bg.it/


  

Che la relativa segnaletica sia disposta a cura della parrocchia previo accordo con il Sindaco 
secondo le normative del Codice della Strada; 
 
Che l’ingresso al Centro sportivo, compresi ingressi laterali sia chiuso al pubblico il giorno 5 
ottobre dalle 15 alle 16.30; 
 
Che copia della presente ordinanza, venga pubblicata all’albo pretorio di questo Comune.  
 
Che copia della presente ordinanza sia inviata alla Stazione dei Carabinieri, alla Questura e alla 
Prefettura per conoscenza e alla parrocchia e all’Organizzatore dello spettacolo Pirotecnico. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo 
pretorio, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione 
 
 
 
 IL SINDACO 
 F.to  Mattia Carrara 
 
 


